
integrfotocopiatrice 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 
PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-Finanziaria 
 

DETERMINAZIONE   N.     16    DEL  21.06.2013 
 
OGGETTO:  Integrazione impegno di spesa al contratto di noleggio fotocopiatrice.  
 
L’anno duemilatredici il giorno   ventuno    del mese di   giugno    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi 
approvato con atto della G.C. n. 138 del 17/12/97; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 02.01.2013; 
 
Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 
04.11.1997; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 56 del 27.06.2012 di approvazione del P.R.O. anno 
2012; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 13 in data 9.5.2011 con la quale il Comune di Prato 
Sesia aderiva al contratto proposto dalla Ditta CAST di Arienta Stefano di Borgosesia ((Vc) 
per il noleggio della fotocopiatrice Laser Modello SHARP MX-5112N/MX-4112N  al costo 
annuale di € 1.611,60 + IVA con durata 48 mesi; 
 
 
Considerato che tale contratto prevedeva  un limite annuale di 67.200 copie in bianco e nero 
e di 16.800 copie  a colori, incluso nel canone di noleggio e un costo di € 0,005 oltre Iva  per 
ogni copia eccedente in bianco e nero, ed € 0,050 oltre Iva per ogni copia eccedente a 
colori; 
 
Ritenuto necessario dover integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto, poichè, 
nell’arco del 2012-2013, il quantitativo di copie totali è risultato essere di 70584 per le copie 
in bianco e nero e di 21454 per quelle a colori, superiori pertanto al limite massimo sopra 
specificato; 
 
Ritenuto pertanto di dovere provvedere in merito integrando il suddetto impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 
Di integrare, per le motivazioni sopra espresse, l’impegno di spesa precedentemente assunto 
a seguito di adesione al contratto  di noleggio fotocopiatrice proposto dalla Ditta Cast di 
Arienta Stefano, con Sede in Borgosesia, per un ammontare complessivo di € 302,04 Iva 
inclusa; 
 
Di imputare la suddetta spesa al cod.     1010303   cap  73     del bilancio di previsione 2013 
in fase di stesura.     
  
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to Paola  Paesamti 



 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito in 
Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica. 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario e  
         di ragioneria 
                  F.to   P.Paesanti 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente  determinazione  viene pubblicata mediante affissione all’Albo  Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,..21.06.2013............ 
 
                                                                            IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 


